Toelichtende nota Gemeenteraad

e zwevegem o

1. Advies jaarrekening 2022 van de kerkfabrieken ressorterend onder het centraal
kerkbestuur Zwevegem.

Gunstig advies wordt verleend over de jaarrekening 2022 van de kerkfabrieken ressorterend onder het

centraal kerkbestuur Zwevegem:

1) St.-Amandus Zwevegem-Centrum, vastgesteld in zitting van de kerkraad d.d. 17 januari 2023 en die
zich als volgt voordoet:

RESULTAAT 2021 2022 verschil

exploitatie 70.923,80 58.024,42 -12.899,38
investeringen 0,00 0,00 0,00
globaal resultaat 70.923,80 58.024,42 -12.899,38
gemeentelijke toelage 40.964,56 78.159,82 37.195,26

2) St.-Maria Bernarda Zwevegem-Knokke, vastgesteld in zitting van de kerkraad d.d. 11 januari 2023
en die zich als volgt voordoet:

RESULTAAT 2021 2022 verschil

exploitatie 14.936,94 5.515,49 -9.421,45
investeringen 0,00 0,00 0,00
globaal resultaat 14.936,94 5.515,49 -9.421,45
gemeentelijke toelage 5.429,58 18.843,11 13.413,53

3) Onze Lieve Vrouw Hemelvaart Heestert, vastgesteld in zitting van de kerkraad d.d. 23 februari
2023 en die zich als volgt voordoet:

RESULTAAT 2021 2022 verschil

exploitatie 23.777,03 25.412,32 1.635,29
investeringen 5.430,00 0,00 -5.430,00
globaal resultaat 29.207,03 25.412,32 -3.794,71
gemeentelijke toelage 11.666,34 21.644,75 9.978,41

4) St.-Eligius Moen, vastgesteld in zitting van de kerkraad d.d. 11 april 2023 en die zich als volgt
voordoet:

RESULTAAT 2021 2022 verschil

exploitatie 40.079,75 25.075,86| -15.003,89
investeringen 0,00 0,00 0,00
globaal resultaat 40.079,75 25.075,86 -15.003,89
gemeentelijke toelage 20.021,82 16.852,14 -3.169,68

5) SS.-Amandus en Anna Otegem, vastgesteld in zitting van de kerkraad d.d. 01 maart 2023 en die zich
als volgt voordoet:

RESULTAAT 2021 2022 verschil

exploitatie 23.971,64 8.363,58| -15.608,06
investeringen 0,00 0,00 0,00
globaal resultaat 23.971,64 8.363,58 -15.608,06
gemeentelijke toelage 36.566,15 34.875,59 -1.690,56

6) SS.-Dionysius en Genesius Sint-Denijs, vastgesteld in zitting van de kerkraad d.d. 23 januari 2023
en die zich als volgt voordoet:
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RESULTAAT 2021 2022 verschil

exploitatie 16.600,31 16.568,05 -32,26
investeringen 0,00 0,00 0,00
globaal resultaat 16.600,31 16.568,05 -32,26
gemeentelijke toelage 36.212,27 33.731,78 -2.480,49

2. Goedkeuring jaarrekening 2022 vzw Transfo.

De bedrijfsopbrengsten bedragen 150.623,92 euro. Dit is lager in vergelijking met de rekening 2021.

Sinds 1 januari 2020 loopt de nieuwe raamovereenkomst waarbij elke partner jaarlijks 50.000,00 euro
inbrengt. De inkomsten uit verhuur en andere recuperaties dalen aanzienlijk in vergelijking met 2021. De
energie- en onderhoudskosten werden vanaf 2022 overgedragen naar gemeente Zwevegem samen met de
inkomsten uit verhuur en andere recuperaties.

De bedrijfskosten bedragen 133.881,02 euro.

Na verrekening van het financieel resultaat (- 69,00 euro) en de belastingen (- 370,34 euro) bedraagt het
positief resultaat van het boekjaar 16.303,56 euro.

Na opname in de balans van de winst bekomen we een positief eigen vermogen ten bedrage van 25.104,79
euro. Het balanstotaal bedraagt op 31 december 2022 55.113,63 euro.

Aan de gemeenteraad wordt de goedkeuring gevraagd van de rekening 2022.

3. Vaststellen jaarrekening 2022 lokaal bestuur Zwevegem luik gemeente.

Nadat de rekeningen van de boekhouding in overeenstemming zijn gebracht met de gegevens van de
inventaris van al de bezittingen, rechten, vorderingen, schulden en verplichtingen, van welke aard ook, van
de gemeente en het openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn, worden ze samengevat opgenomen in
het ontwerp van de jaarrekening.

De jaarrekening bestaat uit een beleidsevaluatie, een financi€le nota en een toelichting.

De jaarrekening wordt vastgesteld voor 30 juni van het boekjaar dat volgt op het boekjaar waarop de
rekening betrekking heeft.

De beleidsevaluatie van de jaarrekening geeft het beleid weer dat de gemeente en het openbaar centrum
voor maatschappelijk welzijn gedurende het boekjaar hebben gevoerd en evalueert de beleidsdoelstellingen
en de mate waarin ze zijn bereikt.

De financiéle nota van de jaarrekening geeft de financiéle gevolgen van het gevoerde beleid weer.

De toelichting van de jaarrekening bevat alle informatie over de verrichtingen in het ontwerp van
jaarrekening die relevant is voor de raadsleden om met kennis van zaken een beslissing te kunnen nemen.
Ze bevat minstens informatie over de schulden en de financiéle risico’s.

De kerncijfers van de jaarrekening 2022 lokaal bestuur Zwevegem:

Budgettair resultaat

Jaarrekening

Meerjarenplan

I. Exploitatiesaldo
a. Ontvangsten
b. Uitgaven
I1. Investeringssaldo
a. Ontvangsten
b. Uitgaven

(a-b) 5.743.764,06
54.520.544,74
48.776.780,68
(a-b) -5.058.319,62
3.214.277,85
8.272.597,47

3.606.573,00
52.623.225,47
49.016.652,47
-9.686.289,67
3.347.546,37
13.033.836,04

b. Uitgaven

3.989.850,84

III1. Saldo exploitatie en investeringen (I+11) 685.444,44 -6.079.716,67
1V. Financieringssaldo (a-b) -3.569.792,18 574.699,44
a. Ontvangsten 420.058,66 4.569.042,50

3.994.343,06
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V. Budgettair resultaat van het boekjaar (LII+1V)

-2.884.347,74

-5.505.017,23

VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar

5.529.334,88

5.529.334,88

VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 2.644.987,14 24.317,65

VIII. Onbeschikbare gelden 0,00 0,00
(VII-

IX. Beschikbaar budgettair resultaat VIII) 2.644.987,14 24.317,65

Autofinancieringsmarge

Jaarrekening

Meerjarenplan

I. Exploitatiesaldo

II1. Netto periodieke aflossingen (a-b)
a. Periodieke aflossingen conform de

verbintenissen
b. Periodieke terugvordering leningen

5.743.764,06
3.774.764,30

3.989.850,84
215.086,54

3.606.573,00
3.779.256,52

3.994.343,06
215.086,54

II1. Autofinancieringsmarge (I-11)

1.968.999,76

-172.683,52

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge

Jaarrekening

Meerjarenplan

I. Autofinancieringsmarge

I1. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b)
a. Periodieke aflossingen conform de

verbintenissen
b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiéle schulden

1.968.999,76
1.168.056,20

3.989.850,84
2.821.794,64

-172.683,52
1.172.548,42

3.994.343,06
2.821.794,64

ITI1. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+IT)

3.137.055,96

999.864,90

4. Goedkeuring jaarrekening 2022 lokaal bestuur Zwevegem luik OCMW.

Nadat de rekeningen van de boekhouding in overeenstemming zijn gebracht met de gegevens van de
inventaris van al de bezittingen, rechten, vorderingen, schulden en verplichtingen, van welke aard ook, van

de gemeente en het openbaar centrum voor maatschappelijk welzijn, worden ze samengevat opgenomen in

het ontwerp van de jaarrekening.

De jaarrekening bestaat uit een beleidsevaluatie, een financié€le nota en een toelichting.
De jaarrekening wordt vastgesteld voor 30 juni van het boekjaar dat volgt op het boekjaar waarop de

rekening betrekking heeft.

De beleidsevaluatie van de jaarrekening geeft het beleid weer dat de gemeente en het openbaar centrum

voor maatschappelijk welzijn gedurende het boekjaar hebben gevoerd en evalueert de beleidsdoelstellingen

en de mate waarin ze zijn bereikt.

De financiéle nota van de jaarrekening geeft de financiéle gevolgen van het gevoerde beleid weer.

De toelichting van de jaarrekening bevat alle informatie over de verrichtingen in het ontwerp van

jaarrekening die relevant is voor de raadsleden om met kennis van zaken een beslissing te kunnen nemen.
Ze bevat minstens informatie over de schulden en de financiéle risico’s.
De kerncijfers van de jaarrekening 2022 lokaal bestuur Zwevegem:

Budgettair resultaat Jaarrekening Meerjarenplan
I. Exploitatiesaldo (a-b) 5.743.764,06 3.606.573,00
a. Ontvangsten 54.520.544,74 52.623.225,47
b. Uitgaven 48.776.780,68 49.016.652,47
I1. Investeringssaldo (a-b) -5.058.319,62 -9.686.289,67
a. Ontvangsten 3.214.277,85 3.347.546,37
b. Uitgaven 8.272.597,47 13.033.836,04
III1. Saldo exploitatie en investeringen (I+1) 685.444,44 -6.079.716,67
IV. Financieringssaldo (a-b) -3.569.792,18 574.699,44
a. Ontvangsten 420.058,66 4.569.042,50
b. Uitgaven 3.989.850,84 3.994.343,06
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V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+1V) -2.884.347,74 -5.505.017,23
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 5.529.334,88 5.529.334,88
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 2.644.987,14 24.317,65
VIII. Onbeschikbare gelden 0,00 0,00
IX. Beschikbaar budgettair resultaat %ﬁ) 2.644.987,14 24.317,65
Autofinancieringsmarge Jaarrekening Meerjarenplan
I. Exploitatiesaldo 5.743.764,06 3.606.573,00
II1. Netto periodieke aflossingen (a-b) 3.774.764,30 3.779.256,52
a. Periodieke aflossingen conform de
verbintenissen 3.989.850,84 3.994.343,06
b. Periodieke terugvordering leningen 215.086,54 215.086,54
II1. Autofinancieringsmarge (I-11) 1.968.999,76 -172.683,52
Gecorrigeerde autofinancieringsmarge Jaarrekening Meerjarenplan
I. Autofinancieringsmarge 1.968.999,76 -172.683,52
I1. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 1.168.056,20 1.172.548,42
a. Periodieke aflossingen conform de
verbintenissen 3.989.850,84 3.994.343,06
b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiéle schulden 2.821.794,64 2.821.794,64
ITI1. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+IT) 3.137.055,96 999.864,90

5. Autonoom Gemeentebedrijf Zwevegem - goedkeuren jaarrekening 2022,

De jaarrekening van het Autonoom Gemeentebedrijf Zwevegem voor het dienstjaar 2022 werd door de raad

van bestuur vastgesteld in zitting van 22 mei 2023.

De gemeenteraad hoeft geen advies uit te brengen over deze jaarrekening, conform artikel 243 §2 DLB,
gezien de voltallige gemeenteraad ook de raad van bestuur van het AGB vormt.
Artikel 92 van het Wetboek van Vennootschappen bepaalt dat de bestuurders de jaarrekening moeten
opmaken en ter goedkeuring moeten voorleggen aan de algemene vergadering. Vermits voor een AGB de
gemeenteraad als algemene vergadering fungeert, moet de gemeenteraad de door de raad van bestuur
opgemaakte (lees: vastgestelde) jaarrekening goedkeuren.

De jaarrekening 2022 van het Autonoom Gemeentebedrijf Zwevegem wordt goedgekeurd met volgende
cijfers:

Totaal opbrengsten 180.051,99 euro

Totaal kosten 154.939,27 euro

Overschot van het boekjaar 25.112,72 euro

Het overschot van het boekjaar werd op 31 december 2022 samen met de overschotten uit het verleden
conform de statuten van het AGB Zwevegem uitgekeerd aan de gemeente Zwevegem. Het balanstotaal op
31 december 2022 bedraagt 3.339.674,10 euro.

6. Toekenning toelagen (deel 2).

Het lokaal bestuur kent jaarlijks toelagen toe aan verschillende organisaties en verenigingen voor de
ondersteuning van hun werking.

Heel wat toelagen worden toegekend op basis van gemeentelijke subsidiereglementen en op advies van
adviesraden.
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Een aantal nominatieve toelagen kaderen niet binnen deze reglementen en worden daarom voorgelegd aan
de gemeenteraad.

Het betreft voornamelijk toelagen die voor de vermelde organisaties nodig zijn om de werking te verzekeren
binnen de sectoren participatie en vrije tijd.

Aan de gemeenteraad wordt goedkeuring gevraagd voor de toekenning van 3 nominatieve toelagen voor
een totaalbedrag van 25.500,00 euro.

7. Goedkeuring van de eindafrekening voor de opdracht "Herstellen zettingsschade en
stabiliteitsproblemen"” in OC Ter Streye, Sint-Denijs, perceel 1.

De eindafrekening werd opgemaakt waaruit blijkt dat de werken als volgt werden uitgevoerd:

Gunningsbedrag :

Minwerken VH : 0,00

Meerwerken VH : 0,00

Meerwerken OP : 4.824,98| 36,14%

Totaal in meer : 4.824,98| 36,14%
Totaal : 18.177,50

Btw verlegd 21 % : 3.817,28
ALGEMEEN TOTAAL : 21.994,78

Tijdens de uitvoering werden ook werken uitgevoerd die niet opgenomen waren in het bestek.

Deze meerwerken omvatten onder andere:

- afbraak/terugplaatsen van hellend viak binnen;

- extra materiaal en uren voor de boring die binnen op het podium uitgevoerd diende te worden;

- plaatsen en huren van rijplaten ter bescherming van de bestaande verharding;

- terug aanvullen van de grootste putten met stabiel;

- polieren van de opgevulde openingen op het podium.

Aan de gemeenteraad wordt goedkeuring gevraagd voor de eindafrekening voor perceel 1 van OC Ter
Streye.

8. Goedkeuring realisatieovereenkomst voor de herontwikkeling van de voormalige site
Hanssens te Zwevegem.

Gemeente Zwevegem en Leiedal wensen een aantal afspraken te regelen omtrent de voormalige site
Hanssens te Zwevegem-Knokke, onder meer met betrekking tot de codrdinatie van de infrastructuurwerken,
het bedrijventerreinmanagement, de selectie van de bedrijven die zich op de site wensen te vestigen, de
solidariteitsbijdrage, ... Deze en andere afspraken worden in een realisatieovereenkomst vastgelegd, waarin
volgende zaken zijn opgenomen:
1. Infrastructuurwerken en uitrusting:
Leiedal zal optreden als opdrachtgevend bestuur voor de organisatie van de aanbesteding en de
uitvoering van de werken, groen- en omgevingsaanleg en de nutsleidingen. De kosten zijn ten laste van
Leiedal. De gemeente wordt betrokken. Vanaf de definitieve oplevering staat de gemeente in voor het
verdere onderhoud en beheer.
2. Bedrijventerreinmanagement:
De inrichting en het beheer van het bedrijventerrein zullen gestuurd worden met als doel het verkrijgen
van een blijvend hoog kwaliteitsniveau van de openbare en private ruimte.
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3. Bedrijfsvestigingen:
Leiedal zal de gemeente raadplegen omtrent de aanvragen tot vestiging. De gemeente is ook akkoord om
Leiedal aan te duiden als begunstigde van het recht van terugkoop/wederovername overeenkomstig het
decreet ruimtelijke economie.

4. Solidariteitsbijdrage:
De gemeente betaalt aan Leiedal een bijdrage van 1,5 euro bruto per m2 (te indexeren). Het principe van
deze bijdrage werd goedgekeurd door de raad van bestuur van Leiedal. Voor dit bedrijventerrein
betekent dit een bedrag van 67.955,00 euro. De gemeente waarborgt ook de financiering van de
verwervingskosten en de uitrustingskosten.

Aan de gemeenteraad wordt goedkeuring gevraagd voor de realisatieovereenkomst tussen gemeente

Zwevegem en Leiedal voor de herontwikkeling van de voormalige site Hanssens te Zwevegem.

9. Goedkeuring vernieuwd subsidiereglement sociale organisaties.

Het subsidiereglement voor sociale organisaties dateert van 2008.

Een herziening van dit subsidiereglement is nodig naar aanleiding van volgende elementen:

- in het meerjarenbeleidsplan is de herziening van de subsidiereglementen opgenomen,;

- het reglement wordt afgestemd op de komst van het reglement basiserkenning Zwevegemse
verenigingen.

De dienst samenleving werkte samen met de werkgroep subsidiereglement een voorstel uit. Inhoudelijk

komen de algemene bepalingen, het toepassingsgebied, de voorwaarden en de budgetverdeling aan bod.

Vervolgens kunnen er punten gescoord worden op de werking (werkingssubsidie) en op leden/gebruikers

(leden/gebruikerssubsidie). Er werd beslist om een opsplitsing te maken tussen de organisaties die geen

activiteiten organiseren maar wel een dienstverlening hebben op grondgebied Zwevegem en de organisaties

die wel activiteiten organiseren.

Met deze aanpassing van het reglement wordt het voor de sociale organisaties eenvoudiger om hun

aanvraag in te dienen en te rapporteren aangaande hun dienstverlening en georganiseerde activiteiten.

Het voorstel werd op 19 april 2023 voorgelegd aan de algemene vergadering van de adviesraad gezins- en

welzijnsbeleid en verkreeg daar een positief advies.

Het vernieuwde subsidiereglement wordt na goedkeuring door de gemeenteraad toegepast vanaf 1

september 2023.

Aan de gemeenteraad wordt goedkeuring gevraagd voor het voorstel voor het vernieuwde

subsidiereglement voor sociale organisaties.

10. Goedkeuring van het academiereglement van de Kunstacademie voor het schooljaar 2023-
2024.

Het schoolbestuur moet voor de Kunstacademie een reglement opstellen dat de betrekkingen regelt tussen
het schoolbestuur, de ouders en leerlingen. Het academiereglement moet een aantal verplichte elementen
bevatten, zoals bepaald in artikel 58 van het decreet betreffende het deeltijds kunstonderwijs.

Het voorliggend academiereglement is gebaseerd op het model van het ‘academiereglement van de
Onderwijsvereniging van Steden en Gemeenten’.

Enkele aanpassingen dienen opgenomen te worden in het academiereglement.

Deze hebben betrekking op:

- Specialisatie.

- Extra bijdrage voor het organiseren van deeltijds kunstonderwijs.

- Toezicht.
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- Schorsing van de lessen.

- Gewettigde afwezigheid.

- Ongewettigde afwezigheid.

- Privacy.

- Retributiereglement schooljaar 2023-2024.

Meer specifieke afspraken worden, na overleg in de schoolraden en mits akkoord van het college van
burgemeester en schepenen, opgenomen in de infobrochure.

Het academiereglement 2023-2024 gaat in op 1 september 2023 en vervangt het voorgaande
academiereglement 2022-2023.

Aan de gemeenteraad wordt de goedkeuring gevraagd van het academiereglement Kunstacademie 2023-
2024.

11. Goedkeuring agenda voor de algemene vergadering Leiedal op 31 mei 2023.

Leiedal houdt op 31 mei 2023 een algemene vergadering, met volgende agenda:
1. Verslag over de activiteiten in 2022.

1.1 Verslag van de raad van bestuur.

1.2 Verslag van de commissaris-revisor.

Goedkeuring van de jaarrekening per 31 december 2022.

Kwijting van bestuurders en commissaris-revisor.

Vervanging van bestuurders zonder stemrecht.

Varia.

vi A WwWN

Aan de gemeenteraad wordt gevraagd om een mandaat te geven aan de vertegenwoordiger van de
gemeente in de algemene vergadering van Leiedal, die zijn/haar stemgedrag in deze respectievelijke
algemene vergadering van Leiedal zal afstemmen op het besluit van de gemeenteraad.

12. Goedkeuring agenda buitengewone algemene vergadering Psilon op 21 juni 2023.

Psilon houdt op 21 juni 2023 een algemene vergadering, met volgende agenda:

1. Goedkeuring verslag over de activiteiten en rekeningen in 2022.

1.1. Verslag van de raad van bestuur.

1.2. Verslag van de commissaris.

Goedkeuring van de jaarrekening per 31.12.2022.

Kwijting van bestuurders en commissaris.

Vervanging raadgevend bestuurder (voordracht door GR Avelgem).

Vernieuwing mandaat commissaris.

Aan de gemeenteraad wordt gevraagd om een mandaat te geven aan de vertegenwoordiger van de
gemeente in de algemene vergadering van Psilon, die zijn/haar stemgedrag in deze respectievelijke
algemene vergadering van Psilon zal afstemmen op het besluit van de gemeenteraad.

A

13. Oprichting deontologische commissie.

In 2019 keurden de gemeenteraad, de OCMW-raad, het college van burgemeester en schepenen, het vast
bureau en het bijzonder comité sociale dienst de deontologische code voor mandatarissen goed.

De deontologische code is een algemene leidraad voor lokale mandatarissen om deontologisch correct te
handelen als ze hun mandaat uitoefenen.

Op 1 februari 2023 keurde het Vlaams Parlement de wijziging goed van artikel 39 (‘De gemeenteraad neemt
een deontologische code aan.”) van het decreet lokaal bestuur.
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De volgende zinnen werden toegevoegd: "en richt een deontologische commissie op. De deontologische
code regelt ook de samenstelling werking en bevoegdheid van de deontologische commissie. De
deontologische commissie bestaat minstens uit één vertegenwoordiger per fractie in de gemeenteraad.”
Deze deontologische commissie is samengesteld uit de voorzitter van de gemeenteraad en één
vertegenwoordiger per fractie zal toezien op de naleving van de deontologische code.

De bestaande deontologische code dient in hoofdstuk 11 ‘Naleving en handhaving van de deontologische
code’ te worden aangepast met bepalingen rond de samenstelling, werking en bevoegdheid van de
deontologische commissie.

Aan de gemeenteraad wordt gevraagd om in huidige zitting de deontologische commissie op te richten en de
bestaande deontologische code in overeenstemming met het decreet aan te passen waarbij men de
samenstelling, werking en bevoegdheid van de deontologische commissie er in op heemt.

14. Goedkeuring aanpassing huishoudelijk reglement gemeenteraad.

Het huishoudelijk reglement voor de gemeente- en OCMW-raad werd goedgekeurd in zitting van 28 januari
2019.
Bij opmaak van dit huishoudelijk reglement was er nog geen sprake van de organisatie van digitale of
hybride vergaderingen.
Naar aanleiding van de coronapandemie kwam hier verandering in: digitale en hybride vergaderingen
raakten ook bij de lokale besturen ingeburgerd.
De Vlaamse Regering stelde met het decreet van 10 september 2021 — na adviezen van de Vlaamse
Toezichtcommissie voor de verwerking van persoonsgegevens, en van de Raad van State — definitief de
voorwaarden vast die de organen van lokale besturen moeten respecteren als ze beslissen om op grond van
het decreet over het lokaal bestuur op digitale of hybride wijze te vergaderen.
Daarnaast wenst het lokaal bestuur ook zelf een aantal praktische afspraken voor digitale en hybride
vergaderingen vast te leggen.
Het huishoudelijk reglement dient daarom te worden aangevuld met de voorwaarden van de Vlaamse
Regering en de praktische afspraken van het lokaal bestuur.
Het betreft in hoofdzaak volgende voorwaarden/praktische afspraken:
- Organisatie van digitale en hybride vergaderingen conform Vlaams decreet d.d. 10 september 2021.
- Specifieke voorwaarden:

- het uitzonderlijk karakter;

- een geldige motivatie (ziekte, zwangerschap, werk, ... / ongeldige motivatie = reizen);

- toelating wordt gevraagd aan en gegeven door de voorzitter van het betreffende orgaan (gemeente-

of OCMW-raad, college of vast bureau, gemeenteraadscommissie).

- Praktische afspraken rond:

- de beschikbare ICT-bijstand;

- de locatie die deelnemers kiezen om de digitale/hybride vergadering bij te wonen;

- de schermachtergrond;

- het dempen van de microfoon;

- het structureren van deelname aan de vergadering;

- het melden van aan- en afwezigheid bij de behandeling van agendapunten;

- de wijze van stemmen (via de chat, via handopsteking, via een digitaal systeem,...);

- hoe het woord gevraagd kan worden.
De huidige opmaak in tabel-vorm liet geen wijzigingen toe.
Daarom werd deze vervangen door een opmaak in doorlopende tekst.
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Aan de gemeenteraad wordt goedkeuring gevraagd voor de aanpassing van het huishoudelijk reglement van
de raad, in kader van de organisatie van digitale/hybride vergaderingen.

15. Kennisname rapport organisatiebeheersing 2022-2023.

Overeenkomstig artikel 171, § 1, laatste lid van het decreet lokaal bestuur, staat de algemeen directeur in
voor het organisatiebeheersingssysteem. Conform artikel 219, laatste lid, moet hij hierover jaarlijks
rapporteren aan het college van burgemeester en schepenen en de gemeenteraad, uiterlijk voor 30 juni van
het daaropvolgende jaar. Het rapport 2022-2023 en de opvolgingsmatrix, die integraal deel uitmaakt van het
rapport en een gedetailleerde stand van zaken biedt, liggen voor ter kennisname.

Aan de gemeenteraad wordt gevraagd kennis te nemen van het rapport organisatiebeheersing 2022-2023 en
de opvolgingsmatrix die daar integraal deel van uitmaakt.

16. Kennisname besluit Agentschap Binnenlands Bestuur betreffende klacht raadslid fractie
NU.Zwevegem aangaande een schijn van belangenvermenging.

Aan de gemeenteraad wordt gevraagd kennis te nemen van het besluit van het Agentschap
Binnenlands Bestuur d.d. 9 mei 2023.

De klacht werd door het agentschap onderzocht en ongegrond verklaard.

Er werd bijgevolg geen toezichtmaatregel genomen.

17. Goedkeuring notulen voorgaande gemeenteraad.

De notulen van de voorgaande gemeenteraadszitting worden ter goedkeuring voorgelegd.

* Varia.

De besproken varia punten zullen raadpleegbaar zijn in het audioverslag.
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